

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


Data Base 07/2021

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	01	PLACA DE OBRA				2.756,43
CDHU 182	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	4,50	612,54	2.756,43
	02	RUA SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA - TRECHO 1				72.211,71
	02.1	Pavimentação				72.211,71
CDHU 182	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	735,84	2,86	2.104,50
CDHU 182	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	638,46	81,85	52.257,95
CDHU 182	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	8,52	8,02	68,33
CDHU 182	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	4,60	559,33	2.572,92
CDHU 182	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	342,60	44,39	15.208,01
	03	RUA SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA - TRECHO 2				59.871,81
	03.1	Pavimentação				59.871,81
CDHU 182	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	609,60	2,86	1.743,46
CDHU 182	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	528,68	81,85	43.272,46
CDHU 182	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	6,42	8,02	51,49
CDHU 182	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	3,81	559,33	2.131,05
CDHU 182	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	285,50	44,39	12.673,35
	04	RUA JOSÉ ARANTES FILHO				65.055,45
	04.1	Pavimentação				65.055,45
CDHU 182	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	232,00	20,84	4.834,88
CDHU 182	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	812,00	2,86	2.322,32
CDHU 182	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	523,40	81,85	42.840,29
CDHU 182	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	4,20	559,33	2.349,19
CDHU 182	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	12,72	8,02	102,01
CDHU 182	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	284,00	44,39	12.606,76
	05	CONTENÇÃO - RUA JOSÉ BENEDITO DE PAULA				25.650,70
	05.1	CONTENÇÃO				25.650,70
CDHU 182	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	96,00	58,93	5.657,28
CDHU 182	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	13,42	43,56	584,58
CDHU 182	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	469,78	11,40	5.355,49
CDHU 182	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	40,83	170,25	6.951,31
CDHU 182	09.01.160	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de vigas, com tábuas	M2	40,83	5,89	240,49
CDHU 182	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	13,42	342,59	4.597,56
CDHU 182	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	1,52	329,66	501,08
CDHU 182	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	12,60	5,18	65,27
CDHU 182	54.20.130	Reassentamento de pavimentação em lajota de concreto, espessura 8 cm, com rejunte em areia	M2	84,00	20,21	1.697,64

	06	CONTENÇÃO - RUA JOEL MARIANO LEITE				41.293,31
	06.1	CONTENÇÃO				41.293,31
CDHU 182	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	96,00	49,09	4.712,64
CDHU 182	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	5,88	43,56	256,13
CDHU 182	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	807,36	11,40	9.203,90
CDHU 182	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	47,32	170,25	8.056,23
CDHU 182	09.01.160	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de vigas, com tábuas	M2	47,32	5,89	278,71
CDHU 182	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	7,55	342,59	2.586,55
CDHU 182	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	0,94	329,66	309,88
CDHU 182	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	M2	38,40	166,81	6.405,50
CDHU 182	17.02.020	Chapisco	M2	60,00	5,23	313,80
CDHU 182	06.12.020	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	M3	140,55	44,85	6.303,67
CDHU 182	34.02.020	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	295,80	9,69	2.866,30
Subtotal						266.839,41
BDI (24,30%)						64.841,98
Total						331.681,39

Cunha, 26 de Agosto de 2021


 Adriano Lopes Pereira
 Engº Civil - CREA 5069107040
 ART: 28027230211218145


 José Eder Galdino da Costa
 Prefeito Municipal de Cunha